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Kvotedrøftinger for 2024 

Til kvotedrøftingene har Landbruksdirektoratet levert bakgrunnsinformasjon om sektoren 

og bruken av melk i prisutjevningsordningen. Markedsregulator Tine SA leverte 

prognoser for melkeleveranser kommende år, industriens samlede behov samt 

vurderinger av blant annet markeds- og reguleringsbehov. Tine ettersendte ytterligere 

informasjon til partene fredag 24. november, blant annet vurderinger knyttet til 

markedsbehov og forhold som påvirker kvoteoppfyllingsgraden. 

1. Kvotedrøftinger for kumelk 2024 

Tine redegjorde for hovedpunktene i sitt innspill, blant annet kumelkleveransene i 

inneværende år samt prognoser for leveranser og markedsbehov i 2024. Sammen med 

det innmeldte behovet fra de uavhengige aktørene, har Tine beregnet et råstoffbehov på 

1 423 mill. liter. Dette er en økning på om lag 48 mill. liter fra anslaget for 2023 som ble 

lagt til grunn for fjorårets kvotedrøftinger.  

 

Tine la i sitt innlegg vekt på utviklingen i tilførsels- og etterspørselssiden. Det er 

prognosert at kvotefyllingsgraden i 2024 vil gå noe ned sammenlignet med inneværende 

år, men det er usikkerhet knyttet til disse anslagene blant annet som følge av kvalitet og 

mengde på årets grovfôr- og kornavlinger. Etter en samlet vurdering anbefaler Tine et 

forholdstall på 1,02. 

 

Merknader fra jordbruksorganisasjonene  

Organisasjonene konstaterte at det ikke var kommet fram momenter i redegjørelsen 

som tilsa noe annet forholdstall enn Tines anbefaling. Norges Bondelag og Norsk 

Bonde- og Småbrukarlag støttet derfor Tines anbefaling om å sette forholdstallet for 

kumelkkvoter i 2024 til 1,02.  

 

Konklusjon 

Basert på markedsregulators anbefaling og jordbruksorganisasjonenes støtte til 

anbefalingen, fastsetter Landbruks- og matdepartementet forholdstallet for kumelk for 
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Side 2 

2024 til 1,02. Forholdstallet for grunnkvote beholdes på 1,00. Kvotetaket for kumelk 

settes til 714 000 liter. 

 

2. Kvotedrøftinger for geitemelk 2024 

Tine redegjorde for markedssituasjonen i inneværende år og prognosene for behov i 

kommende kvoteår. Innenlandsk markedsbehov er anslått å gå ned fra 11,1 mill. liter 

(prognose per oktober 2023) til 10,7 mill. liter i 2024. Eksporten er anslått til 6 mill. liter, 

og det er budsjettert med 4 mill. kroner til markedsregulering av geitemelk i 2024.  

 

Produksjonen i 2024 er anslått til 17,8 mill. liter med et forholdstall på 0,95. Tine 

anbefaler å videreføre dette forholdstallet.  

 

Merknader fra jordbruksorganisasjonene  

Jordbruksorganisasjonene støttet Tines anbefaling om å videreføre dagens forholdstall 

på 0,95 i 2024. 

 

Konklusjon 

Basert på markedsregulators anbefaling og jordbruksorganisasjonenes støtte til 

anbefalingen, fastsetter Landbruks- og matdepartementet forholdstallet for disponibel 

kvote for geitemelk for 2024 til 0,95. Forholdstallet for grunnkvote beholdes på 1,00. 

Kvotetaket på geitemelk er fra 1. januar 2024 på 350 000 liter.  

 


